•
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROTOCOLO

DISCRIMINAÇÃO

REQUERIMENTO Nº 045/2023.
AUTOR: lldeslane Cimeira dos Reis
SUBSCREVE: Lidiane Farias de Souza, José Alves Pimenta Neto, Emerson Alves Flores

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no
artigo 159 e Art. 160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM através da
Ilma Srª. Juliana Figueiredo - Secretária Municipal de Saúde solicitar que dê seleridade na
questão dos medicamentos da farmácia básica, providenciando com urgência a solução para este
problema. Como também para o aparelho de ultrassonografia, que por ora apresenta mal
funcionamento.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento possui como finalidade, solicitar providências na resolução dos problemas
apresentados acima. Ressaltando a importância no fornecimento dos medicamentos da farmácia
básica, bem como solicitar o pleno funcionamento do aparelho de ultrassonografia. Diante do fato
mencionado solicitamos atenção a este requerimento.

Sala das Sessões, 07 de Março de 2023 .

Vereador

José Alves.J!ím-enta Neto
Vereador

LidiaJe F~~zn, J Vereadora